INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES

SUBDIRECCIGN FINANCIERA Y CONTABLE

EVALUACION FINANCIERA PROCESO OE SELECCIGN 1A003 2017

OBRJETO PROCESD:

Prestacion del servicio de la recoleccion de informacién de la encuesta de caracter diagndstica formativo, ECDF.

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO $ 2.448.591.078,00
CENTRO NACIONAL DE
NOMBRE DE LA EMPRESA: CONSULTORIA SA
NIT: 800011951-9
DOMICILIQ: BOGOTA
5 millanes de pesos
CUENTAS BALANCE Y GENERAL Y ESTADO DE RESULTADOS 2016 2015
ACTIVO CORRIENTE 7.518 9123
PASIVO CORRIENTE 2.688 2,261
ACTIVO TOTAL 8.755 10.258
PASIVO TOTAL 4.025 5.665
PATRINMONIO TOTAL 4.730 4.592
. ANALISIS FINANCIERO
- RESULTADO
INDICADOR 2016 VALOR REQUERIDO CUMPLE
LauIDEz _
Activo Corrfente/Pasivo Corriente I 2,80|Mayoral si
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO .
{Pasivo Total/Activo Total)*100 | 45,98%|Menor oiguala 70% Sl
PATRIMONIAL L
Patrimonio del Proponente / Presupuesto Oficial 1,93|Mayor oiguala 0,5 s
Balance General a corte 31 de diciembre de 2016 y comparado afio 2015 st
Estado de resultados a corte 31 de diciembre de 2016 y comparado afio 2015 si
Notas a los estados financiergs si
Certificacion de estados financieros y dictamen de revisor fiscal, si a ello hay lugar, con base en lo dispuesto en e pardgrafo 22 del s
i

articulo 13 de la Ley 43 de 1990 y/o ef articulo 203 del Codigo de Comercio.

Fotocopia cédula contador publico

Martha Romero

si

Fotocopia tarjeta profesional contador piblico

Martha Romero

Fotacopia antecedentes disciplinarios contador pablico

Martha Romero

si

Fotocopia cédula Revisor Fiscal

Ketty Casalins

si

Fotocopa tarjeta profesional Revisor Fiscal

Ketty Casalins

Hi

Fotocopia antecedentes disciplinarios Revisor Fiscal

Katty Casalins

i

Bogota, Julio 5 de 2017

OBSERVACION:
El proponente es habilitado financieramente

Elabord: Olga tucia Chavarro

Profesfonal Subdireccién Financiara y Contable

SE GABRIEL SILVA BARROS
Subdirector Financieroy Contable




INSTITUTO COLOMBEAND PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACIGN - ICFES
SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

- EVASHIACION FINANCIERA: FROCESO DE SELECCION 14003 2017

OBJETO PROCESO:
Prestacidn del servicio de la recoleccidn de informacion de la encuesta de cardcter diagnéstico farmative, ECDF.

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO $ 2.448.591.078,00
NOMBRE DE LA EMPRESA; Infometrika SAS

NI 90019655-1

DOMICILIO: BOGOTA

5 millones de pesos

ok 20ts
ACTIVO CORRIENTE 2,961 Loa1
PASIVO CORRIENTE 1.164 510
ACTIVO TOTAL 3.556 2.401
PASIVO TOTAL L164 510
PATRIMONID TOTAL 2.392 1891

T ANALISISFINANCGIERD T
' ) " RESULTADO I
. RN VALOR REQUERIDD CUMPLE
i : 2016

Activa Corriente/Pasive Corriente l 254 Mayoral si
[Pasivo Total/Active Total)* 100 i 32,78%Menor o igual a 70% sl
Patrimonio del froponente / Presupuesto Oficial 0,98|Mayor o igual a 0,5 si
Balance General a corte 31 de diciembre de 2016 y comparado afio 2015 51
Estado de resultados a corte 31 de diclembre de 2016 y comparado afio 2015 ]
Notas a fos estados financieros, certificacidn de estados financieros y dictamen de revisor fiscal, si a ello hay lugar, con base enlg

dispuesto en el paragrafo 22 del articulo 13 de |a Ley 43 de 1990 v/o el articulo 203 del Cédigo de Camercio. 8l
Fotocopia cédula contador pubtico {Ana Maria Ruiz} sl
Fotocapia tarjeta profesional contador piblico (Ana Maria Ruiz} si
Fotocopia antecedentas disciplinarios contador piblico f{Ana Maria Ruiz) st
Fotoropia c&dula Revisor Fiscal [Oscar Forero) st
Fatocopa tarjeta profeslonal Revisor Fiscal {Oscar Forero) sl
Fotocopia antecedentes discipllnarios Revisor Fiscal {Oscar Forero) si

Bogota, Julio 11 de 2017

OBSERVACION:
El proponente es habilitado financieramente

ﬁ\\ﬁ'— .

E GABRIEL SILVA BARROS
Subdivector Financiero y Contable
Elabors: Olga Lucla Chavarra

Prafesicnal Subdireccidn Financiera y Contahle




INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES
SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

EVALUACIﬁN FINANCIERA PROCESO DE SELECCIGN 1A003 2017

OBJETO PROCESO:
Prestacién del servicio de |a recoleccidn de informacidn de la encuesta de caracter diagnastico formativo, ECDF.

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO $ 2.448.591.078,00

NOMBRE DE LA EMPRESA; :::ON TEMPORAL ICFES 2017

NIT:

DOMICILIO: BOGOTA

_ 5 millones de pesos
. QI.IIENT::A_S‘ BA_I.'ANCE Y GENERAL Y ESTADO DE RESULTADOS . 3016 ' 2015

ACTIVOQ CORRIENTE 6.606

PASIVQ CORRIENTE 3.240

ACTIVO TOTAL 8.198

PASIVO TOTAL 5.633

PATRIMONIO TOTAL 2.565

ANALISIS FINANCIERO
INDICADOR _ nss;;;.::oo VALOR REQUERIDO | CUMPLE

LIQUIDEZ _

Activo Corriente/Pasivo Carriente | 2,04{Mayor a1 Si

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

[Pasivo Total/Activo Total)*200 | 68,71%|Menor cigual a 70% ]

PATRIMONIAL ) )

Patrimonio del Proponente / Presupuesto Oficial 1,05|Mayor oiguala 0,5 si

Balance General a corte 31 de diciembre de 2016 y comparado afio 2015 sl

Estado de resultados a corte 31 de diciembre de 2016 y comparado afio 2015 si

Notas a los estados financieros, certificacién de estados financieros y dictamen de revisor fiscal, si a ello hay lugar, con base en lo |

dispuesto en el pargrafo 22 del articulo 13 de la'Ley 43 de 1990 y/o el articulo 203 del Cédigo de Comercio. sl

Fotocopia cédula contader publico si
si

Fotacopia tarjeta profesional contador pablico

Fotacopia antecedentes disciplinarios contador piblica

Fotocopia cédula Revisor Fiscal

si

Fotocopa tarjeta profesional Revisor Fiscal

Fotocopia antecedenteas disciplinarios Revisor Fiscal

Bogota, Julio 5 de 2017

OBSERVACION:
El praponente es habilitado financieramente

E GABRIEL 5ILVA BARROS
Subdirector Financieroy Contable

Elaboro: Olga Lucfa Chavarro

Prafesional Subdlreccién Financiera y Contable




INSTITUTO COLOMBIANG PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES
SUBDIRECCIGN FINANCIERA Y CONTABLE

EVALUACION FINANCIERA PROCESO DE SELECCION 1AG03 2017

OBIETO PROCESO:
Prestacidn del sarvicio de la recoleccidn de informacion de la encuesta de carédcter diagndstico formativo, ECDF.

PRESUPUESTO QFICIAL ESTIMADO $ 2.448.591.078,00

NOMBRE DE LA EMPRESA: GFK COLOMBIA SA

NIT: 900271986-6

DOMICILIO: BOGOTA

5 millones de pesas
CUENTAS BALANCE ¥ GENERALY ESTADO DE RESULTADOS 2016 2015

ACTIVO CORRIENTE 6.573 6,829

PASIVQ CORRIENTE 3,555 3.328

ACTIVO TOTAL 8722 8.930

PASIVO TOTAL 6.974 7.722
PATRIMONIO TOTAL 1.748 1.208

ANALISIS FINANCIERO
RE!
INDICADOR sg;I:DD VALOR REQUERIDO CUMPLE

LIQUIDEZ

Activo Corriente/Pasivo Corriente I 1,85(Mayora 1 si
NIVEL DE ENDELUDAMIENTO

{Pasivo Total/Activo Total}*100 | 79,96%|Menor oiguala 70% na
PATRIMONIAL . ' )
IPatrimonio del Proponente / Presupuesto Oficial 0,71|Mayor o iguaka 0,5 si
Balance General a corte 31 de diciembre de 2016 y comparado afio 2015 sl
Estado da resultatos a corte 31 de diciembre de 2016 y comparado afio 2015 si
Notas a los estados financieras si
Certificacion de estados finangieros y dictamen de revisor fiscal, si a ello hay lugar, con base en lo dispuesto en el paragrafo 22 del .
articule 13 de la Ley 43 de 1990 y/o el articulo 203 ded Cédigo de Comarcio. sl
Fotocopia cédula contador publico : Diana Veloza

Fotocopia tarjeta profesional contador pdblico Diana Veloza sl
Fotocopia antecedentes disciplinarios contador piblico Diana Veloza si
Fotocopia cédula Revisor Fiscal Nelly Ayala

Fotocopa tarjeta profesional Revisor Fiscal Nelly Ayala si
Fotocopia antecedentes disciplinarios Revisor Fiscal Nelly Ayala si

Bogota, julic 5 de 2017

OBSERVACION:
Integrante e Unidn Temporal

‘\."-—-‘
SE GABRIEL SILVA BARRDS
Subdirector Financiero y Contable

Elaborg: Clga Luda Chavarro

Profesianal Subdireccion Financlera y Contahle




INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES
SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

EVALUACION FINANCIERA PROCESO DE SELECCION 1A003 2017

OBJETO PROCESO:
Prestacicn dei servicio de la recoleccién de informacién de la encuesta de cardcter diagndstico formativo, ECOF,

PRESUPLUESTO OFICIAL ESTIMADO H 2.448,591.078,00
GKF RETAIL AND TECHNOLOGY
RE D :
NOMBRE DE LA EMPRESA COLOMBIA LTDA
NIT: 900298068-4
DOMICILIO: BOGOTA
% millones de pesos
‘CUENTAS BALANCE Y GENERAL Y ESTADO DE RESULTADOS 2016 2015
ACTIVO CORRIENTE 6.683 4.547
PASIVO CORRIENTE 2,503 1.595
ACTIVO TOTAL 6.974 4.664
PASIVO TOTAL 2.503 1.595
PATRIMONIO TOTAL 4.471 3.078
ANALISIS FINANCIERO
INDICADOR RES;’;I:DO VALOR REQUERIDC CUMPLE
LIQUIDEZ
Activo Corriente/Pasivo Corviente I 2,67 |Mayoral si
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
{Pasivo Total/Activo Total}*100 i 35,89%Menor oiguala 70% 3]
PATRIMONIAL
Patrimonio del Proponente / Prasupuesto Cficial 1,83 )Mayor o iguala 0,5 si
Balance General a corte 31 de diciembre de 2016 y comparado afic 2015 si
Estado de resultados a corte 31 de diciembre de 2016 y comparado afio 2015 si
Notas a Jos estados financieros 5i

Certificacién de estados financieros y dictamen de revisor fiscal, si a ello hay lugar, con base en lo dispueste en el pardgrafo 22 del

articulo 13 de la Ley 43 de 1990 y/o el articulo 203 del Cédigo de Comercio. sf

Fotocapia cédula contador publico - Diana Veloza

Fotocopia tarjeta profesional contador publico Diana Veloza si
Fotocopia antecedentes disciplinarios contador publico Diana Veloza si
Fotocopia cédula Revisor Fiscal Lidia Roa

Fotocopa tarjeta profesional Revisor Fiscal Lidia Roa si
Fotocopia antecedentes disciplinarios Revisor Fiscal Lidia Roa i

Bogota, Julio 5 de 2017

OBSERVACION:
El proponente es habilitado financieramente

SE GABRIEL SILVA BARROS
Subdirector Financierg y Contable
Elaberd: Olga Lucfa Chavarra

Profesional Subdireccién Financiera y Contabla




INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIGN DE LA EDUCACIGN - ICFES
SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

EVALUACIGN FINANCIERA PROCESO DE SELECCIGN 1AD03 2017

OBJETO PROCESO:
Prastacion del servicio de la recoleccién de informacion de la encuesta de cardcter diagndstico formativo, ECOF.

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADOD $ 2.448.591.073,00
i g
NOMBRE DE LA EMPRESA: §| stemas.Especiallzados de
Infarmacidn . A
NIT: 800160251-1
DOMICILLO: BOGOTA
S millones de pesos
‘CUENTAS BALANCE Y GENERAL Y ESTADO DE RESULTADOS 2016 2015
ACTIVO CORRIENTE 3.223 5.117
PASIVO CORRIENTE 1.663 2,206
ACTIVO TOTAL 8.157 8.604
PASIVD TOTAL 1.824 2,348
PATRIMONIO TOTAL 6.333 6.256
ANALISIS FINANCIERO
RESULTADO
INDICADOR 2016 VALOR REQUERIDO CUMPLE
LIQUIDEZ
Activo Corriente/Pasivo Corriente | 1,94 Mayor al si
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
{Pasivo Total/Activo Total}*100 | 22,36%{Mener oiguala 70% St
PATRIMONIAL
Patrimanio del Proponente / Presupuesto Oficial 2,59|Mayor ciguala 0,5 si
Balance General a corte 31 de diciembre de 2016 y comparado afio 2015 si
Estado de resultados a corte 31 de diciembre de 2016 y comparado afio 2015 si
Notas a los estados financieros, certificacion de estadas financleros y dictamen de revisor fiscal, si a ello hay lugar, con base enlo .
dispuesto en el pardgrafo 22 del articulo 13 de la Ley 43 de 1990 y/o el articulo 203 del Cédigo de Comercio. sl
Fotocopia cédula contador publico (Eniht Maldonado) 3l
Fotocopia tarjeta profesional contador publice {Eniht Maldonado) si
Fotocopia antecedentes disciplinarios contador piblico (Entht Maldonado) si
Fotocapia cédula Revisor Fiscal (Rosa Perez] . 51
Fotocopa tarjeta profesional Revisor Fiscal (Rosa Perez) s
Fotacopia antecedentes disciplinarios Revisor Fiscal (Rosa Perez) 5

Bogota, Julio 5 de 2017

OBSERVACION:
El propanente es habhilitado financieramente

LR\

SE GABRIEL S1LVA BARROS
Subdirector Financiero y Contable
Elabord: Olga Lucla Chavarro

Profesional Suhdireccion Financiera y Contable




INSTITUTO COLOMBIANG PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES
SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

EVALUACION FINANCIERA PROCESO DE SELECCION IAGO3 2017

OBJETO PROCESO:
Prestacion del servicio de la recaleccidn de informacidn de la encuesta de caracter diagndstico formative, ECDE.

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO $ 2.448,591.078,00
NOMBRE DE LA EMPRESA: ATI INTERNACIONAL SAS
NIT: 830008196-2
COMICILID: BOGOTA
S millones de pesos
CUENTAS BALANCE Y GENERAL Y ESTADO.DE RESULTADDS : 2016 2015
ACTIVO CORRIENTE 7.487 7.891
PASIVO CORRIENTE 413 1.409
ACTIVO TOTAL 11.179 11.676
PASIVO TOTAL 750 1.706
PATRIMONIO TOTAL 10.429 9.970
ANALISIS FINANCIERD -
RESULTADO
INDICADOR 2016 VALOR REQUERIDO CUMPLE
LauIDEZ
Activo Corriente/Pasivo Corriente I 18,1i|Mayor al si
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
(Pasive Total/Activo Total)*100 I 6,71%|Menor oiguala 70% Sk
PATRIMONIAL
Patrimonic del Proponente / Presupuesto Oficial 4,26(Mayor ciguala 0,5 si
Balance General a corte 31 de diciembre de 2016 y comparado afio 2015 7]
Estado de resultados a corte 31 de diciembre de 2016 y comparado afio 2015 ]
Notas a los estados financieras, certificacién de estados financieros y dictamen de revisor fiscal, si a ello hay lugar, con base en lo s
dispuesto en el pardgrafo 22 del articulo 13 de la Ley 43 de 1990 y/o el articulo 203 del Cddigo de Comercio.
Fotocopia cédula contador publico (Dario Pineda) sl
Fotacopia tarjeta profesional contador piblico (Dario Pineda) si
Fotocopia antecedentes disciplinarios contador pdblico (Dario Pineda) si
Fotocopia cédula Revisor Fiscal (Alberto Parra) i
Fotocopa tarjeta profesional Revisor Fiscal {Alberto Parra) sl
Fotocopia antecedentes disciplinarios Revisor Fiscal [Alberto Parra} si

Bogota, Julio 5 de 2017

OBSERVACION:
El proponente es habilitado financieramente

R\

E GABRIEL SILVA BARRDS
Subdirector Financieroy Contahble

Elzbord: Qlga Lucia Chavarro

Profesicnal Subdireccién Fi iera y Contable




INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIGN DE LA EDUCACION - ICFES
SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

- EVAEUACTON FINANCIERA PROCESO: DE SELECEIGN [A003 2017

OBIETO PROCESO:
Prestacldn del servicio de la recoleccion de informacidn de la encuesta de cardcter diagndstico formativo, ECDF.

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO $ 2.448.591.078,00
NOMBRE DE LA EMPRESA: JAHV MCGREGOR 5AS

NIT: 800121665-2

DOMICILIO: BOGOTA

$ millones de pesos

ACTIVO CORRIENTE . ”- 10.iis — ) 3.727.
PASIVO CORRIENTE 5.015 2456
ACTIVO TOTAL 16.514 15.048
PASIVO TOTAL 8.835 6.235
PATRIMCNIO TOTAL 7.679 8.813
SFIHANCIERB S
A RESULTADD )
2616 VALQR REQUERIDO CUMPLE

| 2,02 |Mayoral sl
(Pasivo Total/Activo Total) 100 I 53,50% |Menor oigual a 70% SI
Patrimonio det Proponente / Presupuesto COficial 3,14 (Mayor oigual a 0,5 si

Balance General a corte 31 de diclembre de 2016 y comparado afio 2015

Estado de resultados a corte 31 de diciembre de 2016 y comparado afo 2015

Notas 2 los estados financieros

5i

Certificacién de estados financieros y dictamen de revisor fiscal, si a ello hay lugar, con base en lo dlspuesto en el paragrafo 22 del
articulo 13 de la Ley 43 de 1590 y/o ¢l articulo 203 del Cadigo de Comercio.

si

Fotocopia cédula contador publico - Luz Vargaes s
" |Fotocopia tarjeta profestenal contador puhlico Luz Vargas si
Fotocopia antecedentes disciplinarios contador piiblico Luz Vargas sl
Fotocopia cédula Revisor Fiscal Joaguin Diaz %
Fotocopa tarjeta profesional Revisor Fiscal loaquin Diaz si
Fotocopia antecedentes disciplinarios Revisor Fiscal loaquin Diaz si

Bogota, lufio 11 de 2017

OBSERVACION:
El proponente  es hatilitado financieraments

G L=

OSE GABRIEL SILVA BARROS
director Financiero y Contable

Eishord: Olga Lucta Chavarro
Prafesional Subdiraccidn financiera y Contabls




INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES
SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

'EVALUACION FINANCIERA PROCESO DE SELECCION [AD03 2017

DOBJETO PROCESO:

Prestacidn del servicio de la recoleccidn de informacién de la encuesta de caracter diagndstico formative, ECDF.

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO $ 2.448,591.078,00
NOMBRE DE LA EMPRESA: DATEXCO COMPANY SA
NIT: 3300127856
DOMICILIO: ' BOGOTA
S millones de pesos
- CUENTAS BALANCE Y GENERAL Y ESTADO DE RESULTADOS 2016 2015
ACTIVQ CORRIENTE 1.276 1503
PASIVQ CORRIENTE 110 362
ACTIVO TOTAL 1.618 1770
PASIVO TOTAL 110 362
PATRIMONIO TOTAL 1.508 1.408
ANALISIS FINANCIERO
RESULTA|
INDICADOR B;’m & 0o VALOR REQUERIDO CUMPLE
LIQUIDEZ
Activo Carriente/Pasivo Corriente ! 11,62|Mayor a1 si
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO -
(Pasivo Total/Activo Total) *100 | 6,79%|Menor oigual a 70% sl
PATRIMONIAL ]
Patrimonio del Proponente / Presupuesta Oficial 0,62 Mavyor oiguala 0,5 i
Balance General a corte 31 de diciembre de 2016 y comparado afio 2015 sl
Estado de resultados a corte 31 de diciembre de 2016 y comparado afio 2015 ]
Notas a los estados financieros, certificacién de estados financieros y dictamen de revisor fiscal, si a ello hay lugar, con base en lo 5
dispuesto en el paragrafo 22 del articulo 13 de la Ley 43 de 1990 y/o el articule 203 del Codigo de Comercio.
Fotocopia cédula contador publico (Martha Lillana Murillo)
Fotocopia tarjeta profesional contador pdklice (Martha Liliana Murillo) sl
Fotocapia antecedentes disciplinarics contador piblice (Martha Liliana Murillo) sl
Fotocopia cédula Revisor Fiscal {(Omar Ruiz)
Fotocopa tarjeta profesional Revisor Fiscal (Omar Ruiz} ]
Fotocopia antecedentes disciplinarios Revisor Fiscal {Omar Ruiz) 5l

Bogota, lulic 5 de 2017

OBSERVACION:
El proponente es habilitado financieramente

E GABRIEL SILVA BARROS

Subdirector Financiera y Contable

Elabara: Olga Lucia Chavarro

Profesional Subdireccidn Financiera y Contable




INSTITUTO COLOMBIAND PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES
SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

EVALUACIGN: FINANCIERA PROCESO'DE SELECCIGN1A003 2017

OBJETO PROCESQ:
Prastacidn del servicio de la recoleccién de informacion de la encuesta de cardctar diagnostico formative, ECOF.

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO $ 2.448.591.078,00
NOMBRE DE LA EMPRESA: CONSORCIO CK 2017

NIT:

OOMICILIO: BOGOTA

§ millones de pesos

Y ESTADODERESUCTADOS . f - ame ... | 18

ACTIVO CORRIENTE 10.144
PASIVO CORRIENTE 3914
ACTIVO TOTAL 11.470
PASIVO TOTAL 4331
PATRIMONIO TOTAL 7139

_ANALISISFINANCIERD: =

’ -k RESULTADD -

: ' E VALOR REQUERIDD [ CUMPLE
. : 2016
Activo Corriente/Pasiva Corriente J 2,59 IMavor al si
[ UDAMIENTD, .~ - .0 T ‘ _ R _
{Pasivo Total/Activo Total)*100 | 37,76%| Menar o igual 2 70% sl
Patrimanio del Proponente / Presupuesto Oficial 292 |Mayor o igual a4 S
Balance General a corte 31 de diciembre de 2016 y comparado afio 2015 si
Estadlo de resultados a corte 31 de diclembre de 2016 y comparado afio 2015 sl

Notas a los estados financieros, certificacicn de estados financlercs y dictamen de revisar fiscal, si a ello hay lugar, con base en o

dispuesto en el pardgrafo 22 del articulo 13 de la Ley 43 de 1990 y/o el articulo 203 del Cddigo de Comercio. sl
Fotocopia cédula contador publico

"| Fotacupa tarjeta profesional contador publico o si
Fotocopia antecedentes disciplinarios contador puiblico §
Fotocapla cédula Revisor Fiscal
Fotocapa tarieta profesional Revisor Fiscal si
Fotocopia antecedentes disciplinarios Revisor Fiscal s

Bogota, lulic 12 de 2017

QBSERVACION:
El proponente es habilitado financieramente .

E GABRIEL SILVA BARRCS
Subdiractor Financiero y Contable

£labaré: Olga Lucia Chavarre

! subdireccian Fil iera y Coantahle




INSTITUTO COLOMBIANG PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES

OBJETC PROCESD:

SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

. EVALUACIGN 30 DE SELECCION:1A003 2017

Prestacién del servicio de la recoleccion de informacién de la encuesta de caracter diagndstico formativo, ECDF.

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO $ 2.448.591.078,00
NOMBRE DE LA EMPRESA: KBT $AS
NIT: 900319755-8
DOMICILIO: BOGOTA
S millones de pesos
w15 .
ACTIVO CORRIENTE 9,505
PASIVO CORRIENTE 4,871 4011
ACTIVO TOTAL 14.403. 12.024
PASIVO TOTAL 4871 4.994
PATRIMONIO TOTAL 9.532 7.030
VALORAEQUERIDO | CUMPLE
Activo Corriente/Pasivo Corriente ] 244 Mayoral si
[Pasivo Total/Activo Total)*100 33,82%|Menor o igual a 70% 5t
Patrimonio def Proponente J Presupuesto Oficial 3,89|Mayor oigual 20,5 si
Balance General a corte 31 de diciembre de 2016 y comparado afio 2015 si
Estado de resultades a corte 31 de diciembre de 2016 y comparado afio 2015 si
Notas a los estados financieros, certificacion de estadas financieros y dictamen de revisor fiscat, si a ello hay lugar, can base enlo ;
dispuesto en el pardgrafo 22 del articulo 13 de la Ley 43 de 1990 y/o el articulo 203 det Cddigo de Comercio. s
Fatocopia cédula cantador publico
Fotocopa tarjeta profesional contador publico
Fatocopia antecedentes disciplinarios contador piiblico
Fotocopia cédula Revisor Fiscal {Jaime Espejo Godoy) si

Fotocapa tarjeta profesional Revisor Fiscal (Jaime Espejo Gadoy)

si

Fotocopia antecedantes disciplinarios Revisor Fiscal {Jaime Espejo Godoy)

si

Bogota, Julla 5 de 2017

OBSERVACION:
Es integrante de consorcio

Elabard: Qlga Lucia Chavarro

Profesionel Subdireccidn Financiera v Contable

A\

SE GABRIEL SILVA BARROS
Subdirector Financiero y Contable




INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES
SUBDIRECCIGN FINANCIERA Y CONTABLE

‘EVALUACION FINANEIERA PROGESQ:DE SELECCIGN 1003 2017

OBIETO PROCESO:
Prestatidn del servicio de la recaleccidn de informacién de 1a encuesta de caracter diagndstico formativa, ECDF.

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO $ 2.248.591.078,00
NOMBRE DE LA EMPRESA: CIS SAS

NIT: 900736836-4

DOMICILIO: BOGOTA

5 millones de pesos

s
ACTIVO CORRIENTE 8.419 4.095
PASIVO CORRIENTE 2.957 §92
ACTIVO TOTAL 8.537 411
PASIVO TOTAL 3.791 692
PATRIMQONIO TOTAL 4,747 3.418
. ANAEISISFINANCIERD: . . :
B " b "RESULTADO: . -
P - VALOR REQUERIDO CUMPLE
2016 . . -
| 2,85(Mayora 1 sl
e
{Pasivo Total/Activo Total}*100 | 44,40%|Menor o igual a 70% ]
PRTRIMONIAL 7o 70 e Sl ao -
Patrimonic def Proponente / Presupuesto Oficial 1,34(Mayor ciguat a 0,5 si
Balance General a corte 31 de diciemiire de 2016 y comparado afio 2015 sl
Estado de resultados a corte 31 de diciemire de 2016 y comparado afio 2015 si
Notas a los estados financieros, certificacién de estados financieros y dictamen de revisor flscal, si a ello hay lugar, con base enlo .
dispuesto en el paragrafo 22 del articulo 13 de la Ley 43 de 1950 y/o el articulo 203 del Cédiga de Comercio. st
Fotocopla cédula contador publico {Jhen Alexander Mendieta) 51
| Fotocopia terjeta profesional contadar publico (Thon Alexander Mendieta) 51
Fotocopia antecedentes disctplinarios contador piblico (Jhon Alexander Mendieta) si
Fotocopia cédula Revisor Fiscal {Yesid Solorzana) $i
Fotocopa tarjeta profesional Revisor Fiscal {Yesid Solorzano} si
Fotocopia antecedentes disciplinarios Revisor Fiscal {Yesid Solorzano} 5

Bogota, Jutio 12 de 2017

OBSERVACION:
El integrante de unidn temporal

SE GABRIEL SILVA BARROS
Subdirector Financierc y Contable
Elabora: Olga Lucia Chavarro
on fi iera y Cantable




INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - {CFES
SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

QBJETO PROCESO:

EVALUACION FINANCIERA PROCESO DE SELECCIGN 1A(03 2017

Prestacidn del servicio de la recoleccidn de informacién de la encuesta de carécter diagnéstico formative, ECOF.

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO $ 2.448.591.078,00
NOMEBRE DE LA EMPRESA: ASD SAS
NIT: 860510031-7
DOMICILIO: BOGOTA
S millones de pesos
CUENTAS BALANCE ¥ GENERAL Y ESTADO DE RESULTADOS 2016 2015
ACTIVO CORRIENTE 63.794 43.469
PASIVO CORRIENTE 31.451 27.647
ACTIVO TOTAL 168.270 158,343
PASIVO TOTAL 63.844. 63.161
PATRIMONIC TOTAL 105.426 96,182
ANALISIS FINANCIERQ
RE!
INDICADOR S;J;.ISADO VALOR REQUERIDD CUMPLE
LIQUIDEZ
Activo Corriente/Pasivo Corriente | 2,03|Mayor al si
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
{Pasivo Total/Activo Total)* 100 | 37,72%|Menor oigual a 70% Sl
PATRIMONIAL
Patrimonio del Proponente / Presupuesto Cicial 43,06(Mavyor oiguala 0,5 si
Balance General a carte 31 de diciembre de 2016 y comparado afto 2015 si
Estado de resultadoes a corte 31 de diciembre de 2016 y comparado afio 2015 sl
Notas a los estados financieros, certificacién de estados financieros y dictamen de revisor fiscal, si a ello hay lugar, con base en lo )
dispuesto en el pardgrafo 22 del articulo 13 de la Ley 43 de 1990 y/o el articulo 203 del Cédigo de Comercio. s
Fotocopia cédula contador publico (Carmen Lizarazo) i
Fotocopia tarjeta profesional contador piblico (Carmen Lizarazo) sl
Fatocopia antecedentes disciplinarios contador pablico (Carmen Lizarazo) i
Fatocopia cédula Revisor Fiscal {German Andres Navarro) si
Fotocopa tarjeta profesional Revisor Fiscal {German Andres Navarro) si
Fotacopia antecedentes disciplinarios Revisor Fiscal (German Andres Navarro) si

Bogota, Julio 5 de 2017

OBSERVACION:
El proponente es habilitado financieramente

Elaboré: Olga Lucia Chavarro

Profesional Subdireccion Financiera y Contahle

SE GABRIEL 5ILVA BARROS
Subdirector Financiero y Contable




INSTITUTO COLOMBIAND PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACIGN - ICFES
SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

EVALUACION FINANCIERA PROCESO DE SELECCION 1A003 2017

OBJETO PROCESO:

Prestacidn del servicio de la recoleccién de informacion de la encuesta de caracter diagndstico formativo, ECDF,

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO $ 2.448,591.078,00
INFORMACION LOCALIZADA
ESA:
NOMBRE DE LA EMPRES SAS -SERVINFORMIACION
NIT: B30062674-0
DOMICILIO: BOGOTA
5 millones de pescs
CUENTAS BALANCE Y GENERAL Y ESTADO DE RESULTABOS 2016 215
ACTIVO CORRIENTE 9.287 12.299
PASING CORRIENTE 4.249 4.335
ACTIVO TOTAL 17.069 18.517
PASIVO TOTAL 9.150, 9.159
PATRIMONIO TOTAL 7.908 9.358
ANALISIS FINANCIERO
RES|
INDICADOR ;I;.I;\DO VALOR REQUERIDO CUMPLE

LIQUIDEZ
Activo Corriente/Pasivo Corriente l 2,1%/Mayor al si
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO -
[Pasivo Total/Actlvo Total)*100 | 53,66%|Menor oigusta 70% Sl
PATRIMONIAL -
Patrimonio del Proponente / Presupuesto Oficial 3,23|Mayor ¢iguala 0,5 si
Balance General a corte 31 de diciembre de 2016 y comparado afo 2015 5i
Estado de resultados a corte 31 de diciembre de 2016 y comparado afio 2015 si
Notas a los estados financieros, certificacion de estados financieros y dictamen de revisor fiscal, si a ellohay lugar, con base en lo .
dispuesto en el paragrafo 22 del articulo 13 de la Ley 43 de 1990 y/o el articulo 203 del Codigo de Comercio. §
Fotocopia cédula contadar publico Juan Camilo Gonzalez si
Fotocopia tarjeta profesional contador plblico Juan Camilo Gonzalez 5
Fotocapia antecedentes disciplinarios contador piiblico luan Camilo Gonzalez si
Fotocopia cédula Revisor Fiscal Dswaldo Mahecha si
Fotocopa tarjeta profesional Revisor Fiscal Oswaldo Mahecha si

Oswalda Mahecha sk

Fotocopia antecedentes disciplinarios Revisor Fiscal

Bogota, Julio 5 de 2017

OBSERVACION:
El proponente es habilitado financieramente

JOSE GABRIEL SILVA BARROS
bdirector Financiero y Contable

Elabord: Olga Lucla Chavarro

Profesional Subdlreccidn Financiera y Contabla




INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIGN DE LA EDUCACION - ICFES
SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

EVALUACION FINANGIERA PROCESO DE SELECCIGIN 1A008 2017

OBJETO PROCESO:
Prestacidn del servicio de la recoleccion de informacidn de la encuesta de carécter diagndstico formativo, ECDF.

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO % 2.448,591.078,00
NOMBRE DE LA EMPRESA: Proyectamos Colombla SAS
NIT: 9200555513-3
DOMICILIO: BOGOTA
5 millones de pesos
. CUENTAS BALANCE ¥ GENERAL ¥ ESTADO DE RESULTADOS - - 016 2015
ACTIVO CORRIENTE ' 2.288 1724
PASIVQ CORRIENTE 472 208
ACTIVQ TOTAL 2.414 1.840
PASIVC TOTAL 824 822
PATRIMONIO TOTAL 1.590 1.018
. : ‘ANALISIS FINANCIERO
' ) - ' RESULTA
iNDICADOR ) I . ' S:IOIG Do VALOR REQUERIDO CUMPLE
LIQUIDEZ - R '
Activo Corriente/Pasivo Corriente | 4,85|Mayor a 1 si
NIVELDE ENDEUDAMIENTO. .. N _ :
(Pasivo Total/Activo Tatal)*100 | 34,14%|Menor cigual a 70% )
PATRIMONWAL .~ . . 5 o . :
Patrimonio del Proponente / Presupuesto Oficial 0,65(Mayor ciguala 0,5 si
Balance General a corte 31 de diciembre de 2016 y comparado afio 2015 sl
Estado de resultados a corte 31 de diciembre de 2016 y comparado afto 2015 - 5i
Notas a los estados financieros p
Certificacion de estados financieros y dictamen de revisor fiscal, si a ello hay lugar, con base en lo dispuesto en el paragrafo 22 del .
articulo 13 de la Ley 43 de 1990 y/o el articulo 203 del Cédigo de Camercio. st
Fotocopia cédula contador publico . Marina Forero
Fotocopia tarjeta profesional contador piblico Marina Forero si
Fotocopia antecedentes disciplinarios contador publico Marina Forero si
Fotocopia cédula Revisor Fiscal Diana Robayo
Fotocopa tarjeta profesional Revisor Fiscal Diana Robayo si
Fotocopia antecedentes disciplinarios Revisor Fiscal Diana Robayo si

Bogota, Julio 13 de 2017

OBSERVACION:
El proponente es habilitado financieramente

SE GABRIEL SILVA BARROS
Subrdirector Financiero y Contable

Elabord: Olga Lucia Chavarre

Profesional Subdireccidn Financiera y Contable




